
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  
ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023 
  
Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitaç ão, encarregada de atuar nos procedimentos 
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA 
EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA DE MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL EM CALDAS BRANDÃO – PB. Foi 
dada a devida publicidade ao certame, em observânci a a legislação pertinente, utilizando-se do 
seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Esta do - 28/02/2023. Licitantes cadastrados 
neste processo: MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 1 8.920.924/0001-71; SERRA CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI - CNPJ: 14.031.903/0001-44. Às 10:0 0 horas do dia 16/03/2023, reuniu-se a 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Po rtaria nº 006/2022 de 06/01/2022, composta 
pelos servidores: ERIVALDO DA SILVA FERNANDES - Pre sidente; WESLLEY HUDSON CLAUDINO SANTOS - 
Membro; NILCETE GONÇALVES DINIZ - Membro. Inicialme nte, conforme as disposições contidas no 
instrumento convocatório, o Presidente abriu a sess ão pública e efetuou o credenciamento dos 
interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - 
Representante: ALEX SILVA OLIVEIRA, CPF nº 028.511. 444-13; SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 
- Representante: ANTONIO MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, C PF nº 030.667.207-30. Em seguida foram 
identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes 
devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes D ocumentação os quais tiveram seus conteúdos 
rubricados pelos presentes. Conferidos os elementos  apresentados, passou a informar: Todos os 
licitantes foram considerados habilitados. Após a d ivulgação do resultado da fase habilitação, 
observado o prazo recursal ou registrada a desistên cia expressa dos licitantes de apresentarem 
qualquer interposição de recurso, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços 
dos proponentes habilitados, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. 
Analisadas as propostas o Presidente passou a infor mar: Todos os licitantes apresentaram 
propostas, no aspecto formal, em consonância com as  exigências do instrumento convocatório. 
Considerados os valores ofertados por cada proponen te, devidamente registrados no 
correspondente Histórico da Ata, as observações apo ntadas durante o processo e os critérios 
definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: 
Licitante vencedor e respectivo valor total da cont ratação: MATRIX CONSTRUTORA EIRELI - Valor: 
R$ 1.273.954,02. O valor global constante da propos ta apresentada, bem como o resultado do 
certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de 
Apuração, que fica fazendo parte integrante desta A ta, independente de transcrição. Facultada 
a palavra: nenhuma observação foi feita. Consideraç ões da Comissão: A Empresa SERRA 
CONSTRUÇÕES não atendeu o edital. Nada mais havendo  a constar, lavrou-se a presente Ata, que 
depois de lida e achada conforme, vai devidamente a ssinada.  
  
  
  
  

ERIVALDO DA SILVA FERNANDES 
  
  
  

  WESLLEY HUDSON CLAUDINO SANTOS 
  
  
  

NILCETE GONÇALVES DINIZ 
  
  
  

  MATRIX CONSTRUTORA EIRELI 
  
  
  

SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 
  
  
  

    
  
  

A imagem vinculada não pode ser exibida. Talvez o arquivo tenha sido movido, renomeado ou excluído. Verifique se o v ínculo aponta para o arquivo e o local corretos.

Remova Marca d'água Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5254&m=db


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  
HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/20 23 
  
Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanen te de Licitação, encarregados de atuar nos 
procedimentos relativos à licitação acima indicada,  que objetiva: 
  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA DE MODERNIZAÇÃO DO 
CAMPO DE FUTEBOL EM CALDAS BRANDÃO – PB. 
  
1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 
  
Considerados os valores apresentados por cada licit ante, as observações apontadas durante o 
processo e os critérios definidos no instrumento co nvocatório, ao final desta sessão, 
produziu-se o seguinte resultado: 
  
- MATRIX CONSTRUTORA EIRELI. 
18.920.924/0001-71 
Item(s): 1. 
Valor: R$ 1.273.954,02 
  
2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FA SE PROPOSTA 
  
- Não há registro. 
  
  
  
  

ERIVALDO DA SILVA FERNANDES 
  
  
  

  WESLLEY HUDSON CLAUDINO SANTOS 
  
  
  

NILCETE GONÇALVES DINIZ 
  
  
  

  MATRIX CONSTRUTORA EIRELI 
  
  
  

SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 
  
  
  

    
  
  

 

A imagem vinculada não pode ser exibida. Talvez o arquivo tenha sido movido, renomeado ou excluído. Verifique se o v ínculo aponta para o arquivo e o local corretos.

Remova Marca d'água Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5254&m=db



